

ZMLUVA O DIELO

„Elektronický zabezpečovací systém – pavilón A“

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

1. Účastníci dohody

1.1. Objednávateľ:

Názov: Základná škola
Sídlo: L. Kossutha 580/56, 077 01 Kráľovský Chlmec
Zástupca: PhDr. Róbert Berta, MBA – riaditeľ školy
IČO: 35541156
DIČ: 2021664513
Bankové spojenie: SLSP a. s.
Číslo účtu: SK49 0900 0000 0005 5189 5074
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Názov: Nova Training, s. r. o.
Sídlo: Popradská 86, 040 11 Košice
Zástupca: Ing. Jozef Fencik
IČO: 36195219
DIČ: 2021514572
Bankové spojenie: Tatra banka s. s.
Číslo účtu: SK59 1100 0000 0026 2611 1967
(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je na jednej strane záväzok Zhotoviteľa na základe podmienok a požiadaviek dohodnutých touto Zmluvou vyhotoviť pre Objednávateľa dielo v rozsahu špecifikovanom v tomto článku (ďalej len ako „Dielo“) a na strane druhej záväzok Objednávateľa zaplatiť za riadne zhotovené Dielo dohodnutú cenu.
- 2.2. Zhotoviteľ sa na základe tejto Zmluvy zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo „Elektronický zabezpečovací systém – pavilón A“, spočívajúci v osadení a sfunkčnení elektronického zabezpečovacieho systému v pavilóne A budovy ZŠ, v rozsahu prác a za podmienok definovaných v súťažných podkladoch k predmetnej zákazke, v rozsahu prác v súlade so Špecifikáciou a ocenením predmetu obstarávania Zhotoviteľa zo dňa 07.12.2023, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy ako jej Príloha č. 1 a za podmienok a požiadaviek Objednávateľa dohodnutých v tejto Zmluve.
- 2.3. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že:
 - a) sa oboznámil so všetkými podmienkami a okolnosťami súvisiacimi s realizáciou predmetu zmluvy,
 - b) predmet zmluvy je mu jasný a na základe svojej odbornej spôsobilosti, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii, je spôsobilý a zaväzuje sa ho vykonávať riadne, kompletne a na požadovanej odbornej úrovni v súlade so zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi,

c) je držiteľom všetkých platných certifikátov a disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k poskytovaniu služieb vyplývajúcich z predmetu tejto zmluvy potrebné a že služby bude poskytovať so stanovenými odbornými požiadavkami a so zamestnancami spĺňajúcimi odborné požiadavky počas celej doby trvania zmluvy.

3. Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela, a to technické zabezpečenie objektu ZŠ – pavilón A Objednávateľa elektronickým zabezpečovacím systémom v rozsahu špecifikovanom v tejto zmluve a v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorý zahŕňa najmä demontáž pôvodných zariadení, kabeláž, montáž, rozmiestnenie a inštalácia prvkov elektronického zabezpečovacieho systému (ďalej len „EZS“), ako aj programovanie, nastavenie systému EZS a jeho uvedenie do prevádzky v súlade s platnými právnymi predpismi a technickými normami, zaškolenie Objednávateľa na užívanie EZS, vypracovanie smernice o používaní EZS, poskytnutie záručnej doby 24 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne, včas a bez vád zhotoviť dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a jej prílohe a odovzdať úplné a funkčné dielo Objednávateľovi.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje riadne, včas a bez vád zhotovené úplné a funkčné dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

4. Miesto, čas a spôsob plnenia

- 4.1. Miesto vykonania diela: budova Základnej školy – pavilón A na ulici L. Kossutha č. 580/56 v Kráľovskom Chlmci.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. 3 tejto zmluvy s termínom ukončenia plnenia najneskôr do 15.12.2023.
- 4.3. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať ustanovenia tejto Zmluvy, pokyny Objednávateľa, platné právne predpisy, STN a predpisy týkajúce sa ochrany životného prostredia, zdravia a bezpečnosti práce, aj tretích osôb, nielen vlastných pracovníkov. Pokiaľ porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, nesie za ňu zodpovednosť Zhotoviteľ.

5. Cena, platobné podmienky

- 5.1. Cena za vykonanie Diela v rozsahu podľa článku 3. tejto zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade so Špecifikáciou a ocenením predmetu obstarávania (Príloha č. 1) Zhotoviteľa zo dňa 07.12.2023, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy vo výške:
Cena bez DPH: 4 542,60 €
Sadzba DPH (20 %): 908,52 €
Cena s DPH: 5 451,12 €
- 5.2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok.
- 5.3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu na základe doručenej faktúry. Splatnosť tejto faktúry je 14 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Objednávateľ uhradí faktúru prevodom na účet dodávateľa uvedený na faktúre.
- 5.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje priložiť k faktúre preberací protokol potvrdený povereným zástupcom objednávateľa.

- 5.5. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne údaje alebo neúplné údaje objednávateľ je oprávnený ju vrátiť a zhotoviteľ je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú a lehota splatnosti začne plynúť až dňom doručenia faktúry bez nedostatkov.
- 5.6. Právo na zaplatenie dohodnutej ceny vzniká Zhotoviteľovi riadnym a včasným splnením jeho záväzku.

6. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 6.1. Dodaný predmet plnenia sa stáva majetkom objednávateľa dňom uhradenia jeho kúpnej ceny určenej v článku 5 (bod 5.1. tejto zmluvy).
- 6.2. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy prechádza na objednávateľa okamihom prevzatia predmetu zmluvy, jeho príslušenstva alebo súčastí.

7. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu predmetu zmluvy podľa všeobecne záväzných platných právnych predpisov a v zmysle tejto zmluvy po stránke jeho úplnosti, prevádzkovej spôsobilosti a spoľahlivosti v záručnej dobe v dĺžke 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom.
- 7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť chyby zistené na predmete plnenia do 48 hodín od ich nahlásenia e-mailom alebo listom zhotoviteľovi.
- 7.3. V prípade, že chyba nebude odstránená v čase podľa predchádzajúceho odseku zhotoviteľ zabezpečí bezplatne náhradný tovar alebo vráti objednávateľovi cenu tovaru podľa faktúry.
- 7.4. V ostatných prípadoch neupravených touto zmluvou, budú účastníci zmluvy postupovať podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších prepisov.

8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade nedodržania termínu dodania predmetu tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 0,05 % zo zmluvnej ceny dodávky za každý deň omeškania. Po 14 dňoch omeškania zhotoviteľa s dodaním predmetu zmluvy alebo jeho časti je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť.
- 8.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo požadovať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.3. V prípade neodstránenia chybného plnenia v dohodnutom termíne, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny chybného plnenia vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania.

9. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 9.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že si budú poskytovať potrebnú súčinnosť pri plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy a navzájom sa budú včas informovať o všetkých skutočnostiach potrebných pre spoluprácu podľa tejto zmluvy.

10. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu dvoch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
- 10.2. Účastníci zmluvy sa dohodli, že zmluva o dielo môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby a to vypovedaním zmluvy ktorýmkoľvek účastníkom zmluvy alebo na základe dohody zmluvných strán. Výpovedná lehota podľa tohto bodu je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhému účastníkovi zmluvy o dielo.
- 10.3. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou číslovaných písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky musia byť vyhotovené v rovnakom počte ako táto zmluva.
- 10.4. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 10.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 – Špecifikácia a ocenenie predmetu obstarávania na predmet zákazky.
- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po jednom exemplári obdrží každá zo zmluvných strán.
- 10.7. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa §5a ods. 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám. Zákonné zverejnenie tejto zmluvy zabezpečí zmluvná strana č. 1.1.
- 10.8. Účastníci uzatvárajúci túto zmluvu prehlasujú, že túto zmluvu o dielo pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentickosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Kráľovskom Chlmcí, dňa 07.12.2023

V Košiciach, dňa 11.12.2023

Objednávateľ:

PhDr. Róbert Berta, MBA
riaditeľ školy

NOVA Training, s. r. o.

Príloha k Zmluve o dielo:

Príloha č. 1 – Špecifikácia a ocenenie predmetu obstarávania na predmet zákazky

Špecifikácia a ocenenie na predmet zákazky "Elektronický zabezpečovací systém"

Identifikačné údaje uchádzača:			
Obchodné meno uchádzača:	Nova Training, s.r.o.	Sídlo uchádzača:	Popradská 86, 040 11 Košice
IČO:	36195219	DIČ:	2021514572
Štatutárny zástupca:	Ing. Jozef FENCÍK	Kontaktná osoba:	Ing. Jozef Fencik
Platca DPH:	ÁNO - NIE*	Tel.	903 723 225
Platnosť CP:	31.03.2024	E-mail:	novatraining@novatraining.sk

P. č.	Popis	MJ	Počet /MJ	Požadované množstvo MJ/Materiál		Montáž EZS	
				Cena za MJ bez DPH v €	Cena za celkové množstvo bez DPH v €	Cena za MJ bez DPH	Cena za celkové množstvo bez DPH
1	Ústredňa s LAN a rádiovým modulom s komunikátorom	ks	1	982,93 €	982,93 €	200,00 €	200,00 €
2	Zbernicová (drôtová) klávesnica s displejom a čítačkou RFID	ks	1	128,00 €	128,00 €	30,00 €	30,00 €
3	Zbernicová (drôtová) klávesnica bez displeja s čítačkou RFID	ks	1	79,10 €	79,10 €	30,00 €	30,00 €
4	Doplnkový segment ovládania EZS	ks	12	7,82 €	93,84 €	1,00 €	12,00 €
5	Zbernicový PIR detektor pohybu	ks	24	26,04 €	624,96 €	30,00 €	720,00 €
6	Magnetický detektor otvorenia (biely)	ks	1	15,96 €	15,96 €	15,00 €	15,00 €
7	Zbernicová (drôtová) siréna	ks	1	142,27 €	142,27 €	35,00 €	35,00 €
8	Interierová siréna	ks	2	23,71 €	47,42 €	30,00 €	60,00 €
9	Káblové vedenie pre EZS	m	250	0,42 €	105,00 €	1,25 €	312,50 €
10	Káblové vedenie pre EZS (do vonkajšieho prostredia)	m	0	0,54 €	0,00 €	1,25 €	0,00 €
11	Lišta LHD 20x20	m	200	0,83 €	166,00 €	1,25 €	250,00 €
12	Predĺženie zbernice	ks	1	20,08 €	20,08 €	15,00 €	15,00 €
13	Akumulátor 12 V - 7 Ah	ks	1	26,57 €	26,57 €	1,00 €	1,00 €
14	RFID prístupový čip k JA-100 - prevedenie kov	ks	10	6,78 €	67,80 €	1,00 €	10,00 €
15	Bližšie nešpecifikovaný materiál (matice, šrúbky a iné)	sada	0,03	2 405,56 €	72,17 €	0,00 €	0,00 €
16	Vypracovanie smernice o používaní zabezpečovacieho systému	hod.	1,00	0,00 €	0,00 €	200,00 €	200,00 €
17	Doprava		4	0,00 €	0,00 €	20,00 €	80,00 €
				Cena bez DPH :	2 572,10 €	Cena € bez DPH	1 970,50 €
				Cena s DPH :	3 086,52 €	Cena € s DPH	2 364,60 €
				Cena celkom bez DPH (materiál + montáž):	4 542,60 €		
				Cena celkom s DPH (materiál + montáž):	5 451,12 €		

* nehodiace sa preškrtnite

Dátum: 5.12.2023 Podpis uchádzača

podpis hospodárskeho subjektu t.j. osoby/osobami oprávnenými konať v mene hospodárskeho subjektu v súlade s dokladmi o oprávnení podnikat', alebo zástupcom hospodárskeho subjektu oprávneným konať v mene hospodárskeho subjektu, v tom prípade bude súčasťou ponuky adekvátne písomne plnomocnenstvo